Banderpreisliste
glltig ab 1. April 2011




Feinstes Pferdeleder in
Braun und Schwarz, dazu

Wildleder vom Kalb in Beige:

Das sind die besten
Materialien, die NOMOS
Glashitte fiir Armbander
finden konnte. Die schén
geformten Schliefen sind
entsprechend der Gehause
aus Edelstahl. Oder, in
Ausnahmefallen, auch mal
aus Gold.

Bander aus feinstem
Horween Shell Cordovan.
(Aber nicht nur.)

Glanzende Budapester, Glrtel, Bander von NOMOS-Uhren: Das Leder fir all das kommt
aus Chicago— aus der Horween Leather Company. Dort fertigt man die wohl exklusivsten
Pferdehaute der Welt, das Shell Cordovan. Dieses Shell wird nicht einfach aus der Haut
gewonnen, sondern nur aus einem kleinen Teil davon. Auf den Hinterbacken gibt es eine
nierenférmige, verdickte Flache. Nur aus diesem Stickchen, knapp einem Achtel der
Haut, wird Shell Cordovan. Das Leder, von dessen Innenseite genommen, ist feinporig,
glatt und dicht wie kein anderes. Bander daraus halten im Schnitt langer als solche aus
Echse, Krokodil oder Hai. Sie sind politisch korrekt. Und sie wirken nie abgenutzt, son-

dern bekommen nur diese schone Patina, werden mit der Zeit noch schoner.

Die kleineren Uhren von NOMOS Glashutte haben serienmagig ein feines helles Band
aus Velours, weil das besser zu den kleineren Uhren passt. Dieses Band aus Leder von
stiddeutschen Alpen-Kalbern ist von feinster montaner Provenienz. Wenn auch vielleicht
nicht ganz so strapazierfahig wie die Riemen aus NOMOS-Pferdeleder, so sind doch auch

diese Bander sehr belastbar und bleiben lange Zeit schon.



Shell Cordovan schwarz Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht Kalbsleder Velours beige

ﬁl rﬂjl

Shell Cordovan braun Shell Cordovan braun mit roter Naht



Modell

Tangente
Tangente
Tangente Datum
Tangente 33
Tangente Sport
Tangente Gold

Ludwig

Ludwig

Ludwig Datum
Ludwig 33
Ludwig Automatik
Ludwig Gold

Tetra

Tetra

Tetra 27
Tetra®

Tetra Gold
Tetra 27 Gold

Orion

Crion

Orion 33
Orion Datum
Orion Gold

Club

Club

Club Datum

Club Automat

Club Automat Datum

Club dunkel

Club Datum dunkel|

Club Automat dunkel

Club Automat Datum dunkel

Tangomat
Tangomat

Ziirich
Zirich

Anstofs

18
19
17
18
18

18
19
17
20
18

18
18
18
18
18

18
17
19
18

18
20
20
20
18
20
20
20

20

20

Standardband

Shell Cordovan schwarz
Shell Cordovan schwarz
Velours beige

Shell Cordovan schwarz verstarkt

Shell Cordovan braun

Shell Cordovan schwarz
Shell Cordovan schwarz
Velours beige

Shell Cordovan schwarz
Shell Cordovan braun

Shell Cordovan schwarz
Shell Cordovan schwarz
Velours beige

Shell Cordovan braun
Shell Cordovan braun

Shell Cordovan schwarz
Velours beige

Shell Cordovan schwarz
Shell Cordovan braun

Shell Cordovan braun mit roter Naht
Shell Cordovan braun mit roter Naht
Shell Cordovan braun mit roter Naht
Shell Cordovan braun mit roter Naht
Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht
Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht
Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht
Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht

Shell Cordovan schwarz

Shell Cordovan schwarz

X6 =165cm, S=180cm M=205cm,L=225cm, XL = 24,0 cm

Alternativen auf Anfrage. Da sich Rohstoffpreise &ndern, gelten auch Preise von NOMOS nicht ewig. Technische Anderungen behalten
wirunsvor. @ 2011, NOMOS Glashiitte / SA, Roland Schwertner KG, Ferdinand-Adolph-Lange-Platz 2, D-01768 Glashiitte / Sachsen.

Artikelnummer

5811
5895
5873
5815
5819

5811
5895
5873
5827
5819

5811
5811
5877
5819
5819

5811
5873
5895
5819

5881
5884
5884
5884
5846
5849
5849
5849

5827

5827

Telefon: +49 (0)3 50 5340 40, Fax: +49 (0)35 05 34 04 80, nomos@glashuette.com, www.nomos-glashuette.com

GroRen Euro

Standard fett gedruckt

XS, S, M, L, XL 60

5,M, L 60
XS, 8, M 50
XS, S, M, L, XL 60
XS, 5, M. L, XL 60
XS, 5, M, L, XL 60

SSML 60
XS5, 85 M 50

5. ML 60
XS, 8. M, L, XL 60
XS,8, M, L, XL 60
XS, 8, M, L, XL 60
XS, 8, M 50
XS, 8, M, L, XL 60
XS, 8, M, L, XL B0
X5,5, M, L, XL 60
XS, M 50

S, M, L 60
XS, 5, M, L, XL 60

S,M, L 60
S M, L 60
S ML 60
SML 60
SM.L 60
S M L 60
S.M, L 60
5, M, L 60
5 M, L 60
S,M, L 60

NOMOS

GLASHUTTE



