**Bänderpreisliste** gültig ab 1. April 2011



## Bänder aus feinstem Horween Shell Cordovan. (Aber nicht nur.)

Glänzende Budapester, Gürtel, Bänder von NOMOS-Uhren: Das Leder für all das kommt aus Chicago – aus der Horween Leather Company. Dort fertigt man die wohl exklusivsten Pferdehäute der Welt, das Shell Cordovan. Dieses Shell wird nicht einfach aus der Haut gewonnen, sondern nur aus einem kleinen Teil davon. Auf den Hinterbacken gibt es eine nierenförmige, verdickte Fläche. Nur aus diesem Stückchen, knapp einem Achtel der Haut, wird Shell Cordovan. Das Leder, von dessen Innenseite genommen, ist feinporig, glatt und dicht wie kein anderes. Bänder daraus halten im Schnitt länger als solche aus Echse, Krokodil oder Hai. Sie sind politisch korrekt. Und sie wirken nie abgenutzt, sondern bekommen nur diese schöne Patina, werden mit der Zeit noch schöner.

Die kleineren Uhren von NOMOS Glashütte haben serienmäßig ein feines helles Band aus Velours, weil das besser zu den kleineren Uhren passt. Dieses Band aus Leder von süddeutschen Alpen-Kälbern ist von feinster montaner Provenienz. Wenn auch vielleicht nicht ganz so strapazierfähig wie die Riemen aus NOMOS-Pferdeleder, so sind doch auch diese Bänder sehr belastbar und bleiben lange Zeit schön.

Feinstes Pferdeleder in Braun und Schwarz, dazu Wildleder vom Kalb in Beige: Das sind die besten Materialien, die NOMOS Glashütte für Armbänder finden konnte. Die schön geformten Schließen sind entsprechend der Gehäuse aus Edelstahl. Oder, in Ausnahmefällen, auch mal aus Gold.



Shell Cordovan schwarz



Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht



Kalbsleder Velours beige



Shell Cordovan braun



Shell Cordovan braun mit roter Naht

Modell	Anstoß	Standardband	Artikelnummer	Größen	Euro
				Standard fett gedruckt	
Tangente					
Tangente	18	Shell Cordovan schwarz	5811	XS, S, <b>M</b> , L, XL	60
Tangente Datum	19	Shell Cordovan schwarz	5895	S, <b>M</b> , L	60
Tangente 33	17	Velours beige	5873	XS, <b>S</b> , M	50
Tangente Sport	18	Shell Cordovan schwarz verstärkt	5815	XS, S, M, L, XL	60
Tangente Gold	18	Shell Cordovan braun	5819	XS, S, <b>M</b> , L, XL	60
Ludwig					
Ludwig	18	Shell Cordovan schwarz	5811	XS, S, M, L, XL	60
Ludwig Datum	19	Shell Cordovan schwarz	5895	S, <b>M</b> , L	60
Ludwig 33	17	Velours beige	5873	XS, S, M	50
Ludwig Automatik	20	Shell Cordovan schwarz	5827	S, <b>M</b> , L	60
Ludwig Gold	18	Shell Cordovan braun	5819	XS, S, M, L, XL	60
Tetra					
Tetra	18	Shell Cordovan schwarz	5811	XS, S, M, L, XL	60
Tetra 27	18	Shell Cordovan schwarz	5811	XS, S, M, L, XL	60
Tetra <sup>2</sup>	18	Velours beige	5877	XS, <b>S</b> , M	50
Tetra Gold	18	Shell Cordovan braun	5819	XS, <b>S</b> , M, L, XL	60
Tetra 27 Gold	18	Shell Cordovan braun	5819	XS, <b>S</b> , M, L, XL	60
Orion					
Orion	18	Shell Cordovan schwarz	5811	XS, S, M, L, XL	60
Orion 33	17	Velours beige	5873	XS, S, M	50
Orion Datum	19	Shell Cordovan schwarz	5895	S, <b>M</b> , L	60
Orion Gold	18	Shell Cordovan braun	5819	XS, S, <b>M</b> , L, XL	60
Club					
Club	18	Shell Cordovan braun mit roter Naht	5881	S, <b>M</b> , L	60
Club Datum	20	Shell Cordovan braun mit roter Naht	5884	S, <b>M</b> , L	60
Club Automat	20	Shell Cordovan braun mit roter Naht	5884	S, <b>M</b> , L	60
Club Automat Datum	20	Shell Cordovan braun mit roter Naht	5884	S, <b>M</b> , L	60
Club dunkel	18	Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht	5846	S, <b>M</b> , L	60
Club Datum dunkel	20	Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht	5849	S, <b>M</b> , L	60
Club Automat dunkel	20	Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht	5849	S, <b>M</b> , L	60
Club Automat Datum dunkel	20	Shell Cordovan schwarz mit brauner Naht	5849	S, <b>M</b> , L	60
Tangomat					
Tangomat	20	Shell Cordovan schwarz	5827	S, <b>M</b> , L	60
Zürich					
Zürich	20	Shell Cordovan schwarz	5827	S, <b>M</b> , L	60

XS = 16,5 cm, S = 18,0 cm, M = 20,5 cm, L = 22,5 cm, XL = 24,0 cm

